
в
Администрация 

Павинского муниципального района 
Костромской области 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02 марта 2018 года № 25

Об утверждении схемы размещении 
нестационарных торговых объектов 
на территории Павинского  
муниципального района

В соответствии со статьей 10 Федерального закона от 28 декабря 2009 
года №381-Ф3 «Об основах государственного регулирования торговой 
деятельности в Российской Федерации», статьей 4 Закона Костромской 
области от 2 сентября 2010 года № 657-4-ЗКО «О государственном 
регулировании торговой деятельности на территории Костромской области», 
постановлением департамента экономического развития, промышленности и 
торговли Костромской области от 21 марта 2011 года № 7 «О порядке 
разработки и утверждения органами местного самоуправления 
муниципальных образований Костромской области схемы размещения 
нестационарных торговых объектов», руководствуясь статьей 30 Устава 
муниципального образования Павинский муниципал >ный район Костромской 
области, в целях обеспечения устойчивого развития территории 
муниципального образования Павинский муниципальный район и 
достижения нормативов минимальной обеспеченности населения площадью 
торговых объектов, администрация Павинского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить схему размещения нестационарных торговых объектов на 
территории муниципального образования Павинский муниципальный район 
(приложение 1).

2. Схемой размещения нестационарных торговых объектов на 
территории Павинского муниципального района предусматривается 
размещение не менее чем шестидесяти процентов нестационарных торговых 
объектов, используемых субъектами малого или среднего 
предпринимательства, осуществляющими торговую деятельность, от общего 
количества нестационарных торговых объектов.



3. Утвердить ситуационный план размещения нестационарных торговых 
объектов на территории Павинского муниципального района. Нумерация 
нестационарных торговых объектов на ситуационном плане приведена в 
соответствии со схемой размещения (приложение 2).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Павинского муниципального района 
Буракова В.З.

5. Постановление администрации Павинского муниципального района 
Костромской области №  82 оч 21 августа 2015 года счи тать у тратившим силу.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования 15 информационном бюллетене «Вести от власти» и подлежит 
размещению на официальном сайте администрации Павинского 
муниципального района в сети «Интернет».


